
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

одиннадцатого заседания Собрания представителей муниципального 

образования  Пригородный район Республики Северная Осетия – 

Алания седьмого созыва 

 

«30» сентября 2022 г.  № 86                                               с. Октябрьское 

 

О внесении изменений в Решение  

Собрания представителей муниципального 

образования Пригородный район  

Республики Северная Осетия – Алания 

от 23.11.2021 г. № 29 «О земельном налоге  

на территории муниципального образования 

Пригородный район РСО - Алания»   

 

В соответствии с Распоряжением Главы Республики Северная Осетия – 

Алания от 20 июня 2022 года № 40 – рг «Об утверждении плана 

первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития 

Республики Северная Осетия – Алания в условиях внешнего санкционного 

давления»,  Собрание представителей муниципального образования 

Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания седьмого созыва 

р е ш а е т: 

        
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории МО 

Пригородный район РСО – Алания, утвержденное решением Собрания 

представителей муниципального образования Пригородный район РСО – 

Алания от 23 ноября 2021 г. № 29 «О земельном налоге на территории 

муниципального образования Пригородный район РСО - Алания», 

следующие изменения:  

1.1.Пункт 5 раздела «Налоговая ставка» дополнить подпунктом 5.1 

следующего содержания: 

       «5.1) 0,75 процентов в отношении земельных участков, предназначенных 

для объектов связи и центров обработки данных (отрасль информационных 

технологий и связи)». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать решение в районной газете  «Фидиуаг» и разместить на 

официальном сайте АМС МО Пригородный район в сети «Интернет» 

(www.prigams.ru). 

 

                Глава  

муниципального образования   

        Пригородный район                                                                   А.С. Гаглоев      

http://www.prigams.ru/

